1

平成 23 年 10 月 27 日

各位

会社名 蛇の目ミシン工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  眞壁 八郎

（コード番号６４４５ 東証第１部）

問い合せ先  経理部長  岡部 知彦

（TEL 042－661－3071）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 8 月 5日に公表した平成 24 年 3 月期第２四半期累計期間

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 平成 24 年 3 月期第２四半期累計期間（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）の連結

業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,000 500 400 150 0 円 78 銭

今回修正予想（Ｂ） 17,500 600 700 400 2 円 07 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） 500 100 300 250 －

増減率  （％） 2.9 20.0 75.0 166.7 －

（ご参考）前年同期実績

(平成 23 年３月期第２四半期)
17,811 1,115 980 567 2 円 94 銭

２． 業績予想の修正理由

当第２四半期累計期間は厳しい円高傾向で推移しましたが、新興国市場向け家庭用ミシン販

売、並びに、アジア市場向け産業機器製品の販売が順調に推移し、東日本大震災による部品調

達不足の影響も想定を下回ったため、売上高、営業利益とも平成 23 年 8 月 5 日に公表した連

結業績予想を上回る見込みです。また、本日公表した通り、当社の主力生産子会社の所在する

台湾において第 2四半期期末に米ドルに対し急激な現地通貨（台湾元）安になったことなどに

より、為替差益 281 百万円が発生したため、平成 24 年 3 月期第２四半期累計期間の業績予想

を上記の通り修正いたします。

なお、10 月には史上 高の円高を記録するなど為替の先行きが不透明になっております。

また、米国をはじめ、欧州の財政状況の混迷により、景気回復のスピードが減速傾向にあるな

ど、業績に対する不確定要因が増加していることを勘案し、通期の連結業績予想につきまして

は当初の見通しを据え置いておりますが、これらの要因が明確になった時点で改めてお知らせ

いたします。

2

平成 24 年３月期通期連結業績予想（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

（平成 23 年５月 13 日公表）

平成 24 年３月期連結業績予想
35,500 1,550 1,100 450 2 円 33 銭

（注）上記の業績予想は、本資料の発表当日において入手可能な情報に基づき作成したものです。今

後様々な要因によって、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上